[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЮРЬЕВЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ЮРЬЕВЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
155453 Ивановская обл., Юрьевецкий район, г.Юрьевец, ул.Тарковского д.1а тел.(49337)2-11-54

Р Е Ш Е Н И Е

от 05.09.2022 года                                                                                  № 28

О внесении изменений в Решение Совета Юрьевецкого городского поселения от
19.04.2018 №14 «Об установлении земельного налога на территории Юрьевецкого городского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Юрьевецкого городского поселения, Протестом Прокуратуры Юрьевецкого района Ивановской области от 28.06.2022 №02-16-22 на Решение Совета Юрьевецкого городского поселения от 19.04.2018 №14 «Об установлении земельного налога в Юрьевецком городском поселении Юрьевецкого муниципального района Ивановской области»,

Совет Юрьевецкого городского поселения РЕШИЛ:

1.Внести изменения в Решение Совета Юрьевецкого городского поселения от 19.04.2018г. №14 «Об установлении земельного налога на территории Юрьевецкого городского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области».
1.1 Абзац 2 пункта 1 статьи 1 Положения о порядке исчисления и уплаты земельного налога изложить в новой редакции:
«Объектом налогообложения признаются земельные участки, расположенные в пределах Юрьевецкого городского поселения в соответствии со статьей 389 НК РФ. Налогоплательщиками налога признаются организации и физические лица согласно статье 388 НК РФ.»
1.2. Статью 3 Положения о порядке исчисления и уплаты земельного налога изложить в
 новой редакции:
«Статья 3. Порядок, сроки исчисления и уплаты налога и авансовых платежей по налогу
Порядок исчисления налога и авансовых платежей по налогу установлен статьей 396 НК РФ.
   Отчетными периодами для налогоплательщиков-организаций признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.
    Срок уплаты налога для налогоплательщиков-организаций – не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом.
    Срок уплаты авансовых платежей для налогоплательщиков – организаций - не позднее 30 апреля, 31 июля, 31 октября текущего налогового периода.
    Налог и авансовые платежи по налогу уплачиваются налогоплательщиками-организациями в бюджет по месту нахождения земельных участков, признаваемых объектом налогообложения в соответствии со статьей 389 Налогового кодекса Российской Федерации.».
     2.Данное Решение разместить на официальном сайте Администрации Юрьевецкого муниципального района.
     3. Решение вступает в силу с момента подписания, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава Юрьевецкого
[bookmark: _GoBack]городского поселения                                                     Н.Ф.Ильина
image1.png